

rene paa Fortidsminder i stærk blaa og rød Farve. Udførelsen er meget smagfuld og vel graduert og overgaar i saa Henseende, hvad man i Udlandet har frembragt af denne Korttype. Som ovenfor antydtes har Opgaven ikke været at give et Kort over alle kendte Oldtids- og Middelalder-Mindesmærker, det vilde blive ganske uoverskueligt og kun have Interesse for en snævrere Kreds. Det er altsaa ikke beregnet til egentlig videnskabeligt Brug, men vil f. Eks. til Undervisning være meget værdifuldt. Og ikke mindst har det Bud til alle dem, der er interesserede i Danmarks Fortid.

Under Anvendelsen af Kortet er det naturligt samtidigt at bruge Traps Danmark, og det vil man normalt gøre, men vilde det ikke være praktisk ved Omtalen af de Mindesmærker, hvorom der foreligger let tilgængelige trykte Beretninger, at henvise til disse, saaledes at den interesserede Bruger let kan finde udførlige Oplysninger, selv om han ikke iøvrigt er fortrolig med arkæologisk og historisk Litteratur. Den udstrakte Anvendelse af Folkebibliotekerne muliggør noget i den Retning.

Niels Nielsen.

Dansk Tidsskrift-Index. Udgivet af Statens Bibliotekstilsyn. Udarbejdet af Th. Døssing og Robert L. Hansen. 15×24 cm, 430 S., Nyt Nordisk Forlag, Arnold Busck. København 1936. Pris 6 Kr.

Den foreliggende Aargang af Tidsskrift-Index indeholder en systematisk Fortegnelse over Indholdet af ca. 240 danske og en Del andre (ca. 30) nordiske Tidsskrifter. Stoffet er ordnet efter den danske Decimalklasseinddeling, men desuden findes et detailleret Emneregister, der gør det muligt uden særligt Kendskab til Systemet at finde det Thema, til hvilket man søger Litteraturhenvisning.

Man gør hvert Aar den Erfaring, naar man faar det nye Bind af Tidsskrift-Index i Haanden, at der selv om Emner, i hvilke man vilde anse sig for at være nogenlunde hjemme, kommer Arbejder, som man har overset, og hver Gang man skal tage et nyt Stof op, søger man til dette fortræffelige Værk, hvor man let og hurtigt finder, hvad der er i danske Tidsskrifter om det paagældende Thema. Tidsskrift-Index er en overmaade nyttig Bog.

Niels Nielsen.

Geodætisk Institut: Grønland. 1:5000,000. København 1937. Pris 1,50 Kr.

Paa det ny Oversigtskort er det isfri Land holdt i en brun Tone og Indlandsisen i hvid med grønlig Randtegning. Indlandsisen er forsynet med 500 m-Kurver, medens man ikke har kunnet indlægge Højdekurver paa det isfri Land og heller ikke nogen Farveskala.